
MATULIONIS JONAS KASTYTIS 

 

Dainininkas, kunigas jėzuitas, pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui 

dalyvis Jonas Kastytis Matulionis, kurį visi vadino tik Kastyčiu, gimė 1931 m. vasario 10 d. 

Šimonių valsčiaus Pelyšių kaime. Augo gausioje Emilijos ir Leono Matulionių šeimoje, buvo 

jauniausias – septintas vaikas, pagrandukas. Likimas šeimos nepagailėjo: anksti mirė tėvai, bet 

vyresnės seserys nutarė, kad brolis turėtų mokytis toliau. Jau nuo pirmųjų mokslo dienų išryškėjo 

jo literatūriniai ir muzikiniai gabumai, garsėjo kaip poetas, dainininkas. Pradžios mokyklą lankė 

Šimonyse, 1950 m. baigė Kupiškio vidurinę mokyklą. Vilniaus universitete studijavo lietuvių 

kalbą ir literatūrą, dainavo studentų chore. Studijas sėkmingai baigė, bet diplomo negavo, nes 

nelaikė valstybinio marksizmo egzamino. Jau tada buvo nusprendęs būti kunigu. Vėliau studijavo 

Lietuvos valstybinėje konservatorijoje. 1956 m. respublikiniame vokalistų konkurse Vilniuje 

laimėjo pirmąją vietą. Turėjo puikų balsą, bet konservatorijos nebaigė, nes pikta akis pastebėjo, 

kad jis dažnai lankosi bažnyčiose ir ten gieda. J. K. Matulionis dirbo įvairiose bibliotekose, 

Teatro ir muzikos muziejuje, zakristijonu Vilniaus Šv. Onos bažnyčioje. 1977 m. įstojo į 

pogrindžio Kunigų seminariją, 1980 m. įšventintas į kunigus. 1981 m. per Žolinę Šv. Mišias 

aukojo Šimonių bažnyčioje. Kunigavo Kybartuose, Kaišiadoryse, Vilniaus arkikatedroje, 

Pažaislyje, Kaune. Už „Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos“ platinimą ištremtas į Sibirą. Nors 

ne sykį jį kankino, daug skriaudų ir neteisybės patyrė, bet jis vis kartodavo: „Nesu vertas jūsų 

dėmesio“. J. K. Matulionis sukūrė Šv. Mišias, skirtas Šventajam Kazimierui. Kompozitorius 

Pranas Sližys sukūrė muziką daugeliui kunigo tekstais parašytų giesmių, dainų, kurias sudėjo į 

rinkinį „Mišios. Giesmės. Dainos“ (1995). Apdovanotas Sausio 13-osios medaliu (1992), 

Gedimino ordino Komandoro kryžiumi (1999). Į gyvenimo pabaigą, pasijutęs vienišas, kai 

gimtųjų vietų ilgesys suspausdavo širdį, skambindavo draugams ir po kelių tarmiškai ištartų 

žodžių jo balsas pažvalėdavo. Mirė 2015 m. sausio 12 d., palaidotas Kauno Petrašiūnų kapinėse.  


